

Nyhedsbrev #54 – november 2023

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions nyhedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om måneden og har primært til formål at orientere klubberne om DIU's aktiviteter og andre relevante emner.

Internationalt landholdsbreak

I uge 45 samles flere af vores landshold til landskampe. Nedenfor kan I se trupperne til U18- og U20-herrelandsholdet.

U18-herrelandsholdet skal spille trenationersturnering i Poprad, Slovakiet. De har afrejse onsdag d. 8. november og er retur søndag d. 12. november. Truppen kan ses her:

<http://www.sportsadmin.dk/content/nationalteams/EventInfoPublic.aspx?teamid=51&eventID=175>

Kampprogram

Fredag d. 10. november kl. 17:00
Danmark vs. Tyskland

Lørdag d. 11. november kl. 15:00
Danmark vs. Slovakiet

U20-herrelandsholdet skal spille firenationersturnering i Vojens. De samles tirsdag d. 7. november og har afrejse fra Vojens lørdag d. 11. november. Truppen kan ses her:

<http://www.sportsadmin.dk/content/nationalteams/EventInfoPublic.aspx?teamid=55&eventID=176>

3. november

Kampprogram

Torsdag d. 9. november kl. 16:00
Danmark vs. Letland

Fredag d. 10. november kl. 19:30
Danmark vs. Østrig

Lørdag d. 11. november kl. 12:30 (foreløbigt spilletidspunkt)
Danmark vs. Norge

Derudover skal både **seniorherre- og seniorkvindelandsholdet** i aktion ved Deutschland Cup i Landshut, Tyskland.

De to danske A-landshold drager i samlet trop til Sydtysskland, hvor de begge skal deltage i den traditionsrige Deutschland Cup.

Det bliver samtidig landstrænerdebut til Mikael Gath, der for første gang skal stå i spidsen for det danske herrelandshold. Han har som bekendt taget over efter Heinz Ehlers.

Herrerne møder Tyskland, Østrig og Slovakiet, mens Björn Edlunds kvindelandshold - tilbage i A-gruppen efter oprykningsdramaet tidligere på året - tørner ud mod Tyskland, Finland og Tjekkiet.

Sådan ser spilleplanen ud for de to danske landshold:

Kvindelandsholdet:

Onsdag 8/11 19:45: Tyskland-Danmark
Torsdag 9/11 16:15: Finland-Danmark
Fredag 10/11 15:00: Tjekkiet-Danmark

Herrelandsholdet:

Torsdag 9/11 19:45: Tyskland-Danmark

Lørdag 11/11 11:00: Slovakiet-Danmark

Søndag 12/11 11:00: Østrig-Danmark

For trupper og eventuelle transmissioner fra turneringen, hold øje med Ishockeylandsholdenes og DIU's kanaler på de sociale medier.

Landskamp og trænerdag

DIU inviterer til trænerdag for sportschefer samt U16-, U18- og Divisionstrænere i forbindelse med U20-landsholdets turnering i Vojens. Trænerdagen vil blive afholdt lørdag d. 11. november fra 10:15-15:00, hvor landstræner Jens Nielsen blandt andet vil holde oplæg før og efter kampen.

Inviterede trænere kan tilmelde sig her:

<https://forms.office.com/e/OFHBKGWEng>

Trøjeauktion

I forbindelse med kvindelandsholdets deltagelse i Deutschland Cup i uge 45 har du mulighed for at få fingrene i de landsholdstrøjer, kvinderne havde på ved VM i Kina i august, hvor de sikrede sig oprykning til VM i det fineste selskab i april 2024.

Auktionen løber fra 7. til 12. november og kan findes her:

<https://www.odendo.dk/Danmarks-Ishockey-Union>

Samlinger senere i november

Weekendsamling for U14- og U15-unionsholdene

I sidste weekend af november inviteres landets U14- og U15-unionsspillere til weekendsamling. Samlingen byder på flere istræninger, teorioplæg og interne kamp. I vest samles U14- og U15-spillerne i Esbjerg og øst-spillerne samles i Hvidovre. Program og indkaldelse udsendes til klubberne i uge 45.

U16 og U18-kvindelandsholdet samles 25. november i Odense

Lørdag d. 25. november samles både U16-unionshold og U18-kvindelandsholdet i Odense til deres sidste endagssamling, inden de endelige trupper udtages til december-breaket. Indkaldelserne sendes direkte til spillerne via SportsAdmin senest i uge 46.

Aktiviteter for fastholdelse af pigespillere

Som en del af DIU's strategi for fastholdelse af spillere, har vi i denne sæson forskellige aktiviteter, der forhåbentligt kan være med til at fastholde flere pigespillere. Nogle af de aktiviteter er: Regionspigetræning for spillere på U14-U16, Pige-netværksmøder for ledere i klubberne, Pige-camp for spillere på U10-U14.

Regionspigetræning

Efter evaluering af pigesamtræningen sidste sæson, har vi lavet justeringer, og vi tilbyder derfor i denne sæson fem træninger til pigespillere på U14-U16 (årgang 2008-2011) med piger fra andre klubber. Ældre piger op til 18 år er dog også velkomne. Regionstræninger vil have både on- og off-

ice-træning og foregår henholdsvis i øst og vest. Dato, tidspunkt og lokation for træninger sker i koordination mellem trænere, koordinatore og klubber. Koordinatorer vil melde dette ud til klubber og tidligere deltager, når det er på plads. Koordinatorerne er henholdsvis Hanne Sandberg i vest og Louise Navas i øst.

Hovedtrænerne er henholdsvis Simone Jacquet i vest og Christina Andersen i øst, der begge bliver assisteret af andre dygtige trænere.

Pigenetværksmøder

Vi ønsker at skabe mere viden og sparring om pigeishockeyen i Danmark, og derfor introducerer vi to netværksmøder i sæson 23/24, som har til formål at samle klubbernes repræsentanter for pigeishockeyen til debat og sparring om, hvordan vi kan fastholde flere unge pigespillere.

Der vil være to møder for alle:

- Ét møde i vest og ét møde i øst med særligt fokus på lokale udfordringer og muligheder, herunder klubsamarbejder, træning, kampe (21. og 22. november 2023, hhv. 18.00-21.00 og kl. 17.30-20.30)
- Ét møde for alle repræsentanter i hele landet med særligt fokus på, hvad vi kan gøre nationalt, herunder oplæg fra eksterne, pigearrangementer og rollemodeller (20. januar 2024) – lokation endnu ikke fastsat.

Målgruppen for møderne er repræsentanter i klubben, der arbejder med pigeishockeyen – gerne med forankring i bestyrelsen. Vi håber på, at alle klubber tilmelder sig møderne.

Pigecamp for U10-U14 – sæt kryds i kalenderen

Som de senest to år inviterer DIU til pigecamp i Odense for piger årgang 2010-2014. Datoerne er sat til d. 25.-26. marts 2024. Den endelige invitation kommer til januar 2024.

Veteran-camp d. 11.-12. november

For første gang nogensinde inviterer DIU, i samarbejde med DIF Soldaterprojekt, spillere på de danske veteranhold til camp i Odense Isstadion d. 11.-12. november 2023.

Campen har fokus på sportslig udvikling og socialt samvær og foregår fra lørdag d. 11. november til søndag d. 12. november.

Campen indeholder bl.a. følgende aktiviteter:

- Tre ispas med fokus på skøjteløb, pasninger og skud
- Dedikeret træning for målvogtere
- Off-ice-aktiviteter
- Teambuilding
- Socialt samvær

Formandsseminar d. 18. november i Odense

For anden sæson i træk inviterer DIU ungdoms-klubbernes formænd til Formandsseminar i Odense d. 18. november. På mødet vil der være diskussionsemner som frivillighed, sponsorarbejde og lignende. Fra DIU deltager Formand Henrik Bach Nielsen, Direktør Jonas Torines og Udviklingskonsulent Christina Benn.

Formålet med mødet er, at se på dansk ishockey fra et helikopterperspektiv.

Kursuskalender

Der er lavet en smule om på datoer og lokation for nogle af sæsonens kommende kurser. De er listet herunder, men kan også findes via dette link:

[Sæsonens kurser 2023/2024 – Danmarks Ishockey Union](#)

- 18. november 2023 – Grundkursus i Hvidovre – *tilmeldingsfrist d. 5. november*
- 19. november 2023 – Grundkursus i Odense – *tilmeldingsfrist d. 5. november*
- 25. november 2023 – Dommerkursus i Aarhus – *tilmeldingsfrist d. 12. november*
- 6.-7. januar 2024 – BU1 i Herning – *tilmeldingsfrist d. 17. december*
- 13. januar 2024 BU2 (lokation mangler) – *tilmeldingsfrist d. 31. december 2023*

Tilmelding sker igennem klubbens ledelse, som har fået tilsendt link.

Foreninger kan søge om inflationsstøtte til økonomisk udsatte børn

DIF har modtaget midler fra Social- og Boligstyrelsen til inflationsstøtte til børn i familier, som på grund af inflationen og stigende energipriser er økonomisk og socialt vanskeligt stillede.

Idrætsforeninger kan søge om tilskud i DIF's Inflationspulje til fastholdelse eller rekruttering af børn i vanskeligt stillede familier, så de kan deltage i foreningslivet og få glæde af idrætten.

Puljen kan søges til støtte til bl.a.

- Udstyr
- Kontingent

- Deltagelse i turneringer og camps for børn, hvis forældre er økonomisk udfordrede.
- Afholdelse af sociale aktiviteter i foreningen, der har til formål at rekruttere og sikre en stærkere tilknytning for børn fra udsatte familier.
- De sociale aktiviteter kan med fordel involvere både børn, forældre og frivillige for at styrke det sociale sammenhold og sørge for de nære relationer mellem forældre og forening.

Den bevilgede støtte skal primært anvendes til børn og unge under 18 år.

Tilskud fra DIF's Inflationspulje søges ved at udfylde et online ansøgningsskema. Læs mere via linket herunder, hvor I også finder selve ansøgningsskemaet: [DIF Inflationspulje | DIF](#)